
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NU 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 192  DEL 14/08/2015  
 
 

REG.GEN. N. 294 

DEL14/08/2015 

 
 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA E AUTOLIQUIDAZIONE PREMIO  ANNO 2013-INAIL - SEDE DI 
NUORO COD. SEDE 42200- VIA PIETRO MASTINO 72/76 - P.A.T. n. 22216974 e 
pat.n.22411278.      

 
L’anno duemilaquindici del mese di agosto del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL Ufficio Amministrativo 

 

VISTO l’avviso “Lav...ora” pubblicato nel sito internet della Regione Sardegna in data 

13.06.2013 e successivamente nel BURAS n. 28 del 20/06/2013 che prevede il finanziamenti 

di progetti di avviamento, inserimento, e accompagnamento al lavoro attraverso la presa in 

carico del soggetto e la predisposizione di progetti individuali con il supporto dei Centri per 

l’impiego e degli enti competenti alla presa in carico dei soggetti svantaggiati; 

 

VISTA la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n. 13    in  data  30.11.2014 di  approvazione  

del  bilancio  di  previsione  dell’esercizio  finanziario  2014,  dove è stato previsto uno 

stanziamento di €. 93.648,00 sul capitolo   per  prestazioni di servizio diverse per 

l’attivazione dei progetti inclusione sociale di cui all’avviso pubblico Lav...Ora POR FSE 2007-

2013- Asse II, Linea F.2.1. Asse III, Linea G.5.2. ; 

 

Vista la nota   protocollo n. 13351 del 10 settembre 2014,  dell’Assessorato Regionale Igiene e 

Sanità, con la quale si  comunica che con determinazione n. 395 del 23.07.2014, è stato 

autorizzato il finanziamento degli inserimenti lavorativi presentati dal Comune di Aritzo;  

  



VISTO l’avviso “ 7 Petali di loto” pubblicato nel sito internet della Regione Sardegna in data 

04.12.2014 che prevede il finanziamenti di progetti di avviamento, inserimento, e 

accompagnamento al lavoro attraverso la presa in carico del soggetto e la predisposizione di 

progetti individuali con il supporto dei Centri per l’impiego e degli enti competenti ; 
  

Visti i Certificati di assicurazione e conteggio del premio INAIL,   ammontante a € 4.093,37 

relativo  ai progetti Lav..ora  per il periodo dal 10.12.2014 al 31.12.2015 relativo alla Posizione 

Assicurativa Territoriale n. 22216974  e per i progetti 7 petali di loto di €.448,96,   per il  

periodo 22.06.2015 al 31.12.2015 relativa alla posizione assicurativa Territoriale n. 22411278. 

 

Dato atto che:  

 

 dette somme occorrenti per il pagamento  del premio INAIL non risultano  impegnate 

nel bilancio 2014;  

 le somme verranno inserite nel bilancio di previsione 2015 in corso di predisposizione;  

 

Ritenuto di dover provvedere all’impegno  ed alla  liquidazione delle predette  somme  in 

favore dell’INAIL al  fine di evitare un danno  al Comune   per la  mancata copertura 

assicurativa  dei soggetti inseriti in detti tirocini  e  sia per evitare le eventuali sanzioni  

dovute per il ritardato pagamento dei premi;   

 

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Tutto ciò premesso    

                                             DETERMINA 

Di Impegnare e Liquidare,  in favore dell’INAIL, con sede in Nuoro in via Pietro Mastino 

72/76- codice 42200- il premio assicurativo relativo  ai  progetti  Lav..ora    per l’importo di € 

4.093,37  relativo al periodo  dal 10.12.2014 al 31.12.2015  e la somma di €.448,96 relativa ai 

progetti “7 petali di loto “  descritti premessa;  

 

Di dare dato che  le spese occorrenti   per il pagamento  dei premi INAIL di cui  sopra 

verranno inserite nel bilancio di previsione 2015 in corso di predisposizione,  al  fine di evitare 

un danno  al Comune   per la copertura assicurativa  dei soggetti inseriti in detti tirocini e  sia 

per evitare le eventuali sanzioni  dovute per il ritardato pagamento dei premi;.  

  

Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

provvedimenti di competenza. 

 
        Il Responsabile del Procedimento  

                L’Assistente Sociale  

                                                  

 Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

                                                                                                          ( Sig. Gualtiero Mameli ) 

  

 

 



 

  

 



 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

 
 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO 
Codice 

creditore 
Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 


